quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/1
Decreto Municipal n.º 298/2016

DECRETO Nº 298/2016, DE 05 DE ABRIL de 2016.

Dispõe sobre exoneração de servidor público
de cargo de provimento em comissão e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso

das atribuições que lhe conferem pelo artigo. 81, II, da lei Orgânica Municipal, e:

Considerando que a Lei Municipal n° 493/97, Regime Jurídico Único Servidores

Públicos do Município de Xique-Xique, estabelece, em seu art. 52, I, que a

exoneração de cargo de provimento em comissão será dada a juízo da

autoridade competente;

Considerando tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

Considerando a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37 da

Constituição Federal;

Considerando-se que cabe ao Município nortear os seus atos administrativos em

conformidade com a Constituição Federal de 1988;

D   E   C   R   E   T   A

Art. 1º - Fica exonerada do cargo de SUBCOORDENADOR DE EDUCAÇÃO

ALIMENTAR  vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a Srª. VANESSA

CUNHA MAGALHÃES.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 01 de março de 2016.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique, Bahia, em 05 de abril de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351133192605A795FAB424A73EFB31F9

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/2
Decreto Municipal n.º 299/2016

DECRETO N.º 299/2016, DE 05 DE ABRIL DE 2016.

Versa sobre nomeação de servidores para quadro
comissionado do Município de Xique-Xique/BA e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições

que lhe conferem o art. 81, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e:

Considerando que há cargos de livre nomeação e exoneração encontram-se vago;

Considerando que preencheram os requisitos exigidos para assunção do cargo público;

Considerando a previsão legal contida na Lei Municipal n.º 1.058/2013, alterada pela Lei

Municipal n.º 1.139/2015;

Considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto na parte final do

inciso II, do art. 37 da Constituição Federal.

DE  C  R  E  T  A

Art. 1º -Ficam nomeados para tomar posse e exercer as funções inerentes aos cargos

públicosdo quadro de servidores comissionados do Município de Xique-Xique, conforme anexo

único deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01

de março de 2016.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique, Bahia, 05 de abril de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351133192605A795FAB424A73EFB31F9

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

2/2
Decreto Municipal n.º 299/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

KAREN MAGALHAES FRANCA
CARVALHO

GERENTE DO PROGRAMA DE
MELHORIA DO ACESSO E

QUALIDADE (PMAQ)
0958351562

MARILIA BAHIA LIMA DOS SANTOS
GERENTE DE CENTRAL DA

REGULAÇAO
0958045798

THAIS VIEIRA VIANA
ASSESSOR ADMINISTRATIVO
DE PROGRAMAS DA ATENÇAO

BASICA
1131843797

VANESSA CUNHA MAGALHAES
ASSESSOR ADMINISTRATIVO
DE PROGRAMAS DA ATENÇAO

BASICA
0716026902

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351133192605A795FAB424A73EFB31F9

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/1
Decreto Municipal n.º 300/2016

DECRETO N.º 300/2016, DE 05 DE ABRIL DE 2016.

Dispõe sobre nomeação de servidor público

de cargo de provimento em comissão e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso

das atribuições que lhe conferem o art. 81, inciso II, da Lei Orgânica Municipal,

e:

Considerando que o cargo de, ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE DIVISÃO DA

VIGILÂNCIA DA SAÚDE DO TRABALHADOR, de livre nomeação e exoneração

encontram-se vago;

Considerando a previsão legal contida na Lei Municipal n.º 1.058/2013, alterada

pela Lei Municipal n.º 1.139/2015;

Considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto na

parte final do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal.

D   E   C   R   E   T   A

Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE

DIVISÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE DO TRABALHADOR, vinculado à

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÙDE, O Sr. PABLLO QUEIROZ DE CARVALHO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 14 de março de 2016.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique, Bahia, 05 de abril de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351133192605A795FAB424A73EFB31F9

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/2
Decreto Municipal n.º 301/2016

DECRETO N.º 301/2016, DE 05 DE ABRIL DE 2016.

Versa sobre nomeação de servidores para quadro
temporário do Município de Xique-Xique/BA e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 81, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e:

Considerando a regular realização do Processo Seletivo Simplificado 001/2014, cuja

homologação do certame se deu por meio do Decreto Municipal n.º 133/2014, de 19 de

dezembro de 2014;

Considerando a convocação de aprovados no certame, expedida por meio do Edital de

Convocação n.º 11/2016;

Considerando que os convocados preencheram os requisitos exigidos para assunção do

cargo público;

Considerando a necessidade de nomeação de convocados para tomar posse nos cargos

que se encontram  vagos;

Considerando a previsão legal contida na Lei Municipal n.º 1.114/2014 e na Constituição

Federal;

D   E   C   R   E   T   A

Art. 1º - Ficam nomeados para tomar posse e exercer as funções inerentes aos cargos

públicos do quadro temporário do Município de Xique-Xique, pelo prazo de 01 (um) ano,

conforme anexo único deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique, Bahia, 05 de Abril de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351133192605A795FAB424A73EFB31F9

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

2/2
Decreto Municipal n.º 301/2016

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE NOMEADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

I - CARGO: AGENTE DE PORTARIA/VIGIA- PSF- SEDE

NOME IDENTIDADE

LUCIANA PINHEIRO DA SILVA 0806455349

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351133192605A795FAB424A73EFB31F9

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/4
Decreto Municipal n.º 302/2016

DECRETO N.º 302/2016, DE 06 DE ABRIL DE 2016.

Versa sobre nomeação de servidores para quadro
temporário do Município de Xique-Xique/BA e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 81, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e:

Considerando a regular realização do Processo Seletivo Simplificado 001/2015, cuja

homologação do certame se deu por meio do Decreto Municipal n.º 284/2016, de 09 de

março de 2016;

Considerando a convocação de aprovados no certame, expedida por meio do Edital de

Convocação n.º 12/2016;

Considerando que os convocados preencheram os requisitos exigidos para assunção do

cargo público;

Considerando a necessidade de nomeação de convocados para tomar posse nos cargos

que se encontram  vagos;

Considerando a previsão legal contida na Lei Municipal n.º 1.114/2014 e na Constituição

Federal;

D   E   C   R   E   T   A

Art. 1º - Ficam nomeados para tomar posse e exercer as funções inerentes aos cargos

públicos do quadro temporário do Município de Xique-Xique, pelo prazo de 01 (um) ano,

conforme anexo único deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique, Bahia, 06 de Abril de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351133192605A795FAB424A73EFB31F9

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

2/4
Decreto Municipal n.º 302/2016

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE NOMEADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

I - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA (EJA) / SEDE

II – PROFESSOR DE EDUCAÇAO MULTISSERIADA (EJA) / REGIAO
COPIXABA/RETIRO DA PICADA

NOME IDENTIDADE

DOURIVALDO RODRIGUES BORGES 33.120.531-2

ADRIANA SANTOS DE SANTANA 1190510790

LARISSA DOS SANTOS FRANCA OLIVEIRA 13340753-52

NEURACY RODRIGUES BASTOS 0775248100

EDILENE BASTOS DOS SANTOS 1131376803

KELY CRISTINA OLIVEIRA DE ALMEIDA 1334075271

SILVANA BATISTA DE CARVALHO 0941798674

FABIANA QUEIROZ FERREIRA 0846469006

CONSUELO MARIA DE JESUS 0523703058

NOME IDENTIDADE

WAGNER DA SILVA CARVALHO 1266275177

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351133192605A795FAB424A73EFB31F9

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

3/4
Decreto Municipal n.º 302/2016

III - CARGO –PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA (EJA) / REGIÃO DE
NOVA IGUIRA

IV - CARGO –PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA (EJA) / REGIAO ILHAS

V – PROFESSOR DE EDUCAÇAO MULTISSERIADA / REGIAO DE NOVA IGUIRA

NOME IDENTIDADE

PAULO ROGÉRIO LINA DOS SANTOS 1014857945

ROSICLEIDE TEIXEIRA DA SILVA 0864569629

LUCIENE SILVA DOS SANTOS CARVALHO 1190863448

GILVANILDA PEREIRA DE OLIVEIRA  160808090

MIRLA GEÓRGIA MENEZES SANTOS 2064931341

ANNE KAROLINE DOS SANTOS SENA 21274585-91

NOME IDENTIDADE

ANDRE FONTES MACEDO 0637331028

SHERON RIBEIRO DOS SANTOS 1131714202

LUCINEIDE SILVA DOS SANTOS 1190864410

GRACILENE DE SOUSA LOPES 1593670427

ALESSANDRA DE ALMEIDA PINHEIRO 525578006

LUCILEIDE SANTOS LIMA 1560858443

JUCILENE NUNES DOS SANTOS 15973099 66

NOME IDENTIDADE

GEOVANA SANTOS DE JESUS 0886480876

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351133192605A795FAB424A73EFB31F9

quarta-feira, 6 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

4/4
Decreto Municipal n.º 302/2016

VI - CARGO –PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA / REGIÃO DE NOVA
IGUIRA

NOME IDENTIDADE

ADJANE RODRIGUES NUNES 1307730000

ANTONIA GOMES DA SILVA XAVIER 27.496.913-0

ANA CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 20.597.183-09

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

351133192605A795FAB424A73EFB31F9

		2016-04-06T16:20:05-0300